
 
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,    10-12-2003 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. πρωτ.:  117671 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση:       Ιπποκράτους 3-5 

Ταχ. Κώδικας:   101 64 – ΑΘΗΝΑ 

TELEFAX:        36 17 103 

Πληροφορίες:   Ηλ. Νασιόπουλος 

Τηλέφωνο:        21 24 508 

 

 

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση  έγκρισης  κυκλο- 

     φορίας του φυτοπροστατευτικού 

              προϊόντος   (εντομοκτόνου) 

              ΓΚΙΛΜΕΚΤΙΝ,   ως  προς  τον 

              τυποποιητή και τον συσκευαστή ” 
 

ΠΡΟΣ: 1. κ. Ιωάννη Ευαγγέλου 

Αγησιλάου 1 

542 50 - Θεσσαλονίκη 

(με απόδειξη) 

2. Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

    α) Διευθύνσεις  Γεωργίας 

΄Εδρες τους 

    β) Διευθύνσεις  Εμπορίου 

Έδρες τους 

3. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

    Ινστιτούτο 

    Τμήμα Ελέγχου  

    Γεωργικών Φαρμάκων  

    Εκάλης 2,  145 61 - Κηφισιά 

 

  ΚΟΙΝ.: Αποδέκτες Π.Δ.  
 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

     Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  Ν. 721/1977  (ΦΕΚ 298/Α/1977)  για «την έγκριση κυκλοφορίας και 

τον έλεγχο των γεωργικών φαρμάκων» και ειδικότερα τα άρθρα  2,  14  [παρ.  ιβ  και  κε  

(που προστέθηκε με την  παρ.  4  του άρθρου  1  του  Ν. 2538/97)]  και  24  (παρ. 2). 

2. Τη με αριθ.  85418/24.8.88  (ΦΕΚ 674/Β/13.9.88)  Απόφασή μας,  «για την τεχνική και τις 

μεθόδους ελέγχου γεωργικών φαρμάκων»  και ειδικότερα το κεφάλαιο  Δ΄  (παρ. 1 και 2). 

3. Τη με αριθ.  1716/27.4.99  (παρ. 2)  (ΦΕΚ 700/Β΄/19.5.99)  Απόφασή μας, με θέμα  

«παρασκευαστής φυτοπροστατευτικών προϊόντων και προϋποθέσεις επαναχορήγησης 

έγκρισης κυκλοφορίας των προϊόντων αυτών λόγω αλλαγής του αντιπροσώπου ή του 

παρασκευαστή»  και ειδικότερα την παράγραφο  2. 

4. Τη με αριθ.  399580/30.10.2001  (ΦΕΚ 1479/Β/31.10.2001)  κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Γεωργίας για «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Γεωργίας  Ευάγγελο Αργύρη  και  Φώτη Χατζημιχάλη». 

5. Τις σχετικές αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ.  96231/1.5.2002  Απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 

αριθ. 1949 οριστική έγκριση κυκλοφορίας στο φυτοπροστατευτικό προϊόν  (εντομοκτόνο)  

ΓΚΙΛΜΕΚΤΝ,  όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ.  95870/14.3.2003  Απόφασή μας,  

ως προς τον  τυποποιητή  και τον  συσκευαστή  και συγκεκριμένα:



 
2 

 
 

 Ορίζουμε ως νέο τυποποιητή και συσκευαστή την εταιρεία  SCHIRM AG, Γερμανίας  

αντί της εταιρείας  GILMORE MARKETING & DEVELOPMENT INC, Η.Π.Α. 

 

II. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ.  96231/1.5.2002  Απόφασή μας,  καθώς και η 

με αριθ.  95870/14.3.2003  Απόφαση τροποποίησής της. 

 

 

 

        Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

 

 

              Ε. ΑΡΓΥΡΗΣ 


